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Nr. 10. Reglugjörð 
júlí. 

fyri 

Ræktunarsjóð Íslands. 

1. gr 

Lán úr Ræktunarsjóði Íslands má aðeins veita gegn jarðeignarveði með tryggi    

innan 3/, af virðingarverði veðsins. Aðeins lán úr opinberum sjóðum mega eiga 

forgangsrjett fyrir lánum þessum. 

Vextir af lánunum eru 3 9/, um árið. 

3. gr. 

Láni hverju skal lántakandi verja að öllu leyti til jarðabóta þeirra, er hann 

hefur greint í lánbeiðni sinni (sbr. skipulagsskrána, 3. gr.), og að auki upphæð, er 

nemur '/, af lánsuppbæðinni. Ef eigi er sannað fyrir landshöfðingja áður en 3 ár eru 

liðin frá því lánið var borgað út, að allri upphæðinni hafi verið varið svo, sem til var 

ætlagt, er lánið við lok þessa tímabils fallið í gjalddaga ásamt með 2 9/, um árið frá út- 

horgunardegi lánsins í viðbótarvexti auk 3 */, ársvaxta þeirra, er greiða ber samkvæmt 

2. gr. Lán það, sem varið er til jarðabóta eins og til var ætlazt, er afborgunarlaust 4 

fyrstu árin, en úr því skal afborga '/,g hlut þess á ári. Minna lán en 200 kr. veitist ekki. 

4. gr. 

Sá sem óskar ad få lån ur Ræktunarsjédnum, skal auk venjulegra fasteignar- 

lántökuskilríkja senda með beiðni sinni um lánið vottorð frá sveitar- eða bæjarstjórninni 

um, hvað hann áður kann að hafa unnið að jarðabótum, svo og skýrslu um, hvernig jarðabót 

þeirri er varið, er hann ætlar að framkvæma með láninu, og hvað hún muni kosta. 

Sje hann leiguliði, skal hann og gefa skýrslu um, hvern styrk landsdrottinn vilji leggja 

til jarðabótarinnar beinlínis eða óbeinlínis. 

D. gr. 

Þeir sem öðlast vilja verðlaun af vöxtum Ræktunarsjóðsins fyrir framkvæmdir í 

jarðabótum (sbr. skipulagsskána, 3. gr.) skulu senda hlutaðeigandi sýslunefnd eða bæjar- 
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Reglement Br. 10. 
Qult. 

for 

Islands Dyrfningsfond. 

  

aan maa fun bevilges af Islands Dyrfningsfond mod Vant i Jordejendomme med 

Sitferhed indenfor, 5/, af Pantets Murberingsjum. Kun Laan af en offentlig Wasje man 
være prioriterede forud for de her omhandlede Laan. 

8 2, 
Af Laanene betalcg 3 pCt. p. a. i Rente, 

S 3. 
(Ethvert Laan ffal af Laantageren Helt anvendes til de i fans Anføgning angivne 

Jordbforbebdringer (jfr. Fundatjens & 3) og desuden en Sum af mindift 1/. af Laanebeløbet, 
Hvis det iffe inden Udgangen af 3 ar fra Laanets Udbetaling godtgøres for Landshøvdingen, 
at det famlede Beløb er blevet anvendt ban Den forejfrevne Wtaade, er Laanet ved Ud- 
gangen af dette Tidsrum forfaldet til Betaling tilligemed en Tillægsrente fra Laanets Ud- 
betalingsdag af 2 pCt. p. a. foruden de efter & 2 pligtige 3 pCt. 

Det Laan, fom ifølge Beftemmeljen anvendes til Sordforbedringer, henftaar i de 4 
førfte Mar uden Afbetaling, men efter ben Tid ffal der aarlig afbetales 1/,, af Laanet. 
Windre Laan end 200 Kr. tilftaag iffe. 

$4. 
Den, fom ønffer af faa Laan af Dyrfningsfonden, ftal, foruden de Jædvanlige til 

Optagelje af Laan i fafte Ejendomme nødvendige Bevisl ligheder, indjende med fin Anføgning 
om Laanet en Atteft fra Kommumalbeftyrelfen om, hvad han tidligere maatte have udført af 
Jordforbebringer, og en Redegørelfe for Bejtaffenheden af ber Jordforbedring, fan har i 
Sinde at udføre for det laante Beløb famt for, hvor meget Den vil fomme til at fofte, Er 
han Rejlænding, jfal han tillige opgive ffriftlig, hvor flovt Bidrag Jorddrotten er villig til at 
yde til Jordforbedringen, enten direfte eller indivette, 

5, 

De, Jom ønife at erholbe Bræmier af Dyrfningsfondens Renter for udførte Ford: 
forbedringer (jfr. Fundatjens 8 3), fkal igennem vedfommende SysSfelforftanderitab eller By- 
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24. 

Nr. 10. stjórn bónarbrjef um þetta áleiðis tl landshöfðingja, og skal bónarbrjefinu fylgja 

vottorð 2 áreiðanlegra manna um að sagt sje rjett frá í bónarbrjefinn, og lætur sýslunefndin 8, 

júli . . . . , . , 

eða, bæjarstjórnin álit sitt fylgja því 

6. gr 

Verðlaun veitast eigi nema fyrir jarðabætur sjörðar á næst undanförnum 5 árum. st 

í. gr. 

Minni verðlaun en 50 kr. veitast eigi. 

d gr. 
9 

Allar beiðnir um lán úr Ræktunarsjóðnum skulu vera komnar til landshöfðingja 

fyrir lok febrúarmánaðar, en beiðnir um verðlaun fyrir lok júnímánaðar. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Í stjórnarráði Íslands. 8. júlí 1901. 

(7008. 

Olafur Halldórsson. 
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beftyrel}e tnbjenbe til Landshøvdingen en Anføgning herom, ledjaget af Atteft fra 2 paalibe. Sr. 1 

lige Mænd om Rigtigheden af det i Amføgningen anførte Jamt vedføjet Sysjelforftanderifabets de 
Á , Sul. 

eller Hybein jens Erflæring. 

  

Ss 6 

Præmier uddeles fun for Jordforbedringer, udførte i Løbet af de næftforegaaende 5 Aar 

ST". 

Mindre Bræmier end 50 Kr. uddeles iffe. 

S 8, 

Alle Anføgninaer om Laan og Vræmier af QDyrfningsfonben flulle være indfomne 

til La „ðýótbinn en de førfte inden Udgangen af Februar og de fibfte inden Udgangen af Juni. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Minifteriet for Fóland, den 8de Juli 1901, 

Goos. 

Óla fur H 

  

ldórsson. 
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